

ادعای کانال

محرمانه ایران و آمریکا در سازمان ملل

نماننده اسبق آمریکا در سازمان ملل متحد در کتاب خاطراتش مدعی شده با سفیر ورت ایران در سازمان ملل متحد دیدار کرده است.به گزارش فارس، «سوزان رایس»، سفیر اسبق آمریکا در سازمان ملل در بخشی از کتابش با عنوان «عشق مخصه آفرین: حکایت های من دربارۀ آن چه ارزش جنگیدن ملاقات من با سفیر ایران [در سازمان ملل متحد] از یک روز بعد از ظهر در شهر نیویورک، در روز روشن شروع شد.»وی اضافه کرد: «به جای پیدا کردن کجی ساکت در سازمان ملل که موجب حیرت همه می شد می‌بازیمانی از او در مقر نمایندگی آمریکا که پر از روزنامه نگار بود قرار شد در محل اقامتش با ایشان ملاقات کنم.»

سوزان رایس بعد از نوشتن این که به محل اقامت خزانه‌داری مراجعه کرده نوشته است: «به آرامی سست در رفیق و زنگ را به صدا درآوردم که معمول ترین کار ممکن بود. دستیار سفیر جواب داد و سفیر، پایین پله ها با ما سلام و احوالیرسی کرد. دست هلم را بیرون آورد تا با او دست بدهم- همان کاری که روزی چندین بار در سازمان ملل انجام می داد. ولی او خودش را جمع کرد و دستش را روی سینه اش قرار داد. بعد یادم آمد که مردهای مذهبی ایران با زبان ها دست نمی دهند.»

رایس در بخش دیگری از کتاب سه محورهای مسائل مطرح شده در دیدارها و گفت و گوهای ادعایی خود با متحد خاصی هم اشاره کرده است. او می نویسد: «بسیاری از ملاقات ها و تماس های تلفنی گاه گاه من با سفیر ایران، برای رد و بدل کردن پیام های مهم یا پایتخت های دو کشور با رایزی درباره مسائل محل نگرائی انجام می شد.»

رایس اضافه می کند: «من دنبال آزادی سه گونهورد آمریکایی یادداشت شده در ایران که سرانجام آزاد شدند. سومد: ضمن این که می خواستم آن ها «رابرت لوشون» مأمور اسبق اف بی ای را که از سال ۲۰۰۷ در ایران ناپدید شده و هنوز به مقصد است برگردانم.»وی مدعی شده است، «خواستار انجام حالات نیروهای ایران به پرسنل ارتش آمریکا در عراق شدم و عزم آمریکا برای لاتی آن محصلات را به آن ها منتقل کردم.»

از طرف وزارت دفاع آمریکا پیشنهاد راه اندازی یک هات لاین نظامی با خط تلفن اضطراری میان نظامیان دو کشور به منظور جلوگیری از گولهای خرابی درباره شوندهای اف بی ای از او و همکاریاش در نیویورک را تحمل کنم. اغلب درباره برنامه‌های هسته ای ایران رایزی می کردم و هشدار می دادم که آمریکا متعهد به متوقف کردن این برنامه با ابزار ممکن است.»

سفر اسبق آمریکا در سازمان ملل مدعی شده این «کانال محرمانه» تا سال ها برای عده زیدانی علی نشد و غیر از اف بی ای و احتمالا اسرائیلی‌ها کسی از آن با خبر نبود است.

چهارشنبه ۱۷مهرماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۲۱۶

بین الملل

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

روایت «نیورویک» از محتوای گفت و گوی رؤسای جمهور آمریکا و ترکیه درباره سوریه

وقتی ترامپ کم آورد



نشریه «نیوزویک» به نقل از یک مقام آمریکایی نوشته است که تا امروز به بدون هیچ مقاومتی در برابر اردوغان کوتاه آمده و خواسته های وی در مورد سوریه را پذیرفته است. به گزارش العالم، نشریه نیوزویک در گزارشی درخصوص گفت و گوی اخیر رؤسای جمهور آمریکا و ترکیه که به اعلام عقب نشینی نیروهای آمریکایی از نزدیکی مرز سوریه و ترکیه منجر شد، به نقل از یک مقام آمریکایی که از محتوای این مکالمه اطلاع دارد، نوشته است که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در برابر تهدیدات رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه مرعوب شده و به سادگی خواسته های وی در مورد سوریه را پذیرفته است.کاخ سفید بعد از مکالمه ترامپ با اردوغان در بیانیه ای اعلام کرد که با توجه به تصمیم ترکیه برای آغاز یک عملیات نظامی در مناطق تحت کنترل کردها در شمال سوریه، نیروهای آمریکایی از این منطقه خارج می شوند. نیوزویک در این مورد به نقل از یک منبع در شورای امنیت ملی آمریکا که خواسته نامش فاش نشود، نوشته است: «رئیس جمهور ترامپ قطعا در مذاکره که آورد و صرف عقب نشینی نیروها را تایید کرد تا وانمود کند که ما چیزی به دست آورده ایم اما چیزی نصیب ما نخواهد شد.»وی افزود: «امنیت ملی ایالات متحده تا دهه ها، در وضعیت خطری فرآینده قرار گرفته است، چرا که رئیس جمهور خریزه ندارد؛ ختم کلام.»به گزارش ایستا، «میدل ایست آف» هم به نقل از یک منبع ترکیه ای مطلع از مکالمه تلفنی نوشت: «اردوغان در جریان این گفت و گوی تلفنی با بالا بردن صدایش و با لحنی تند خطاب به ترامپ گفت: با ترکیه در عملیاتش همکاری کنید یا راه را باز کنید.»

ترامپ کند زد

پیش از این بسیاری از سیاستمداران آمریکایی ترامپ را در عرصه سیاست خارجی

ریس

کمسیون اطلاعات

و امنیت کشور آمریکا

از حاضر نشدن یک عضو

ازشد وزارت خارجه در مقابل

کمسیون‌های کنگره انتقاد کرد و آن را مدثرکی بر جلوگیری از اجرای عدالت دانست.در تحقیقات درباره احتمال استیضاح دونالد ترامپ، سه کمسیون کنگره آمریکا از گوردون سندلند سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا خواست بودند بر پرسش‌های نمایندگان پاسخ دهد اما آقای سندلند بن این کمسیون‌ها گفت که از او خراسته شده در این جلسات شرکت کند.به گفته آقای شیف، گوردون سندلند یک مایک هابی را که با او کاربانی، دیپلمات‌ها و حداقل یک سناتور آمریکای رد و بدل کرده در اختیار این کمسیون نگذاشته است.نشریه نیویورک هم در این زمینه نوشت: مایک پمپو که خودش هم در تماس تلفنی ترامپ با اوکرایین‌ها نقش داشته و پایش گریست به جای دفاع از کارکنان وزارت تحت امرش، با ارعاب و قلدری سعی در مانع تراشی تحقیقات بر سر استیضاح دونالد ترامپ دارد و با این کار سبب تضعیف روحیه و حتی ترک خدمت کارکنانش می شود.

به گزارش وال استریت ژورنال، پمپو هم به تماس تلفنی ترامپ و زلنسکی در تاریخ ۲۵ ژوئیه گوش نرسا داده اما وی از هرگونه پاسخ دادن ظفره رفته است. این کار می تواند به منزله کارشکنی در اجرای عدالت تلقی شده و در نهایت پمپو را خانه نشین کند.گفته می شود بازرس کل ایالتی هم به زودی گزارشی بزرگ درباره انتقام جویی سیاسی علیه کارمندان تحت وزارت «کس تیلسون» وزیر پیشین امور خارجه آمریکا و ماسپ پمپو منتشر خواهد کرد که این می تواند پایان کار پمپو باشد.



جواب منفی نرؤز به سپر موشکی ناتو

دولت نرؤز با درخواست دولت های

THE TIMES غربی به ویژه آمریکا برای استقرار سپر موشکی ناتو در کشورش مخالفت کرد.به رغم اظهارنظرهای پیشین برخی مقام های نرؤزی درباره لزوم الحاق نرؤز به سپر موشکی ناتو به دلیل تهدیدات روسیه، دولت نرؤز تصمیم خود را برای مخالفت کردن با استقرار این سپر موشکی گرفته است. انتشار خبر تصمیم دولت نرؤز برای مخالفت با سپر موشکی ناتو در شرایطی صورت گرفته که طبق سند دفاعی محرمانه ۲۰۱۷ این کشور با تاکید بر «تهدید» ناشی از روسیه، خواستار استقرار سپر موشکی ناتو در نرؤز و عضویت آن در این سپر ضد روسی شده بود. طی یک دهه گذشته طرح های ناتو برای استقرار سپر موشکی آمریکا در اروپا، یکی از شدیدترین اختلافات بین روسیه و ناتو بوده است. اگرچه مقام های ناتو همچنان در حال اطمینان دادن به روسیه درباره این موضوع هستند که هدف این شبکه دفاعی، روسیه نیست و هدف آن مقابله با موشک‌های بالستیک شلیک شده از خارج از اروپا هستند اما مسکو نظر آن‌ها را قبول ندارد و می‌گوید که این سپر موزانه بین قدرت های امنی را بر هم می‌زند و یک مسابقه تسلیحاتی تازه به راه می‌اندازد.

احتمال مداخله مستقیم چین در هنگ کنگ

The Asahi Shimbun فرماندار هنگ کنگ با اشاره به منطقه، گفت: احتمال دارد که چین برای پایان دادن به آشوب‌ها مستقیماً وارد عمل شود. «کسی لام» فرماندار هنگ کنگ در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی در مورد احتمال درخواست وی از یک پرای مذاخله مستقیم جهت پایان دادن به آشوب‌ها گفت: در این برهه زمانی، من همچنان قویا احساس می‌کنم که بر باید خودمان راهاکار پیدا کنیم. موضع دولت مرکزی هم همین است که هنگ‌کنگ خودن باید مشکلس را حل کند.کری لام افزود: اما اگر اوضاع آن قدر بد شود، در آن صورت هیچ گزینه ای را نمی‌توان رد کرد.هنگ‌کنگ هرچند بخشی از چین است، اما نظام سیاسی متفاوتی دارد و در اغلب مسائل داخلی مستقل از یک تصمیم‌گیری می‌کند. در دو ماه گذشته، این منطقه صحنه ناآرامی‌های گسترده‌ای بوده که به بهانه مخالفت با طرح «استرداد مجرمین به سرزمین اصلی» آغاز شد.

انتقال موقت مقر دولت اکوادور از ترس کودتا

THE DAILY STAR لئین مورون رییس جمهور اکوادور مقر دولت را موقتا از کیتو پایتخت به شهر ساحلی گویاکیل منتقل کرده است. این تصمیم پس از آن گرفته شد که تظاهرات اعتراضی در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری رخ داد. مورون در حالی که افسران عالی رتبه نظامی او را احاطه کرده بودند، گفت اعتراضاتی که کشور را تکان داده به دلیل نارضایتی از دولت نیست بلکه نقشه فرود فاسد برای ای‌یات کردن کشور است. او رافائل گوردو، رئیس‌جمهور قبلی را به کودتا علیه دولت خود متهم کرد. بر اساس گزارش‌ها، هزاران نفر با اتوبوس یا پیاده برای تظاهرات بزرگی که در کیتو برگزار می‌شود خود را به حومه پایتخت رسانده‌اند. در اعتراض‌های هفته گذشته یانصد نفر زاریادشت شدند.

ضعیف و بی‌خرد توصیف کرده

بودندکه آخرین آن‌ها شاید

«کالین پاول» فرد مشهور و

حاضر در سه دولت آمریکا

باشد. وی گفته بود که سیاست

خارجی دولت ترامپ به معنای

واقعی کلمه فاجعه آمیز است.

در این میان حتی موافقان

و طرفداران وی هم از او

انتقاد کرده‌اند. از نمایندگان

و سناتورهای جمهوری خواه

گرفته‌تا افراد نزدیک به وی

همچون «نیکی هیلی»؛ آن‌ها

بر این باورند که ترامپ بدون

هیچ امتیازی متحدان خود در

سوریه را رها کرد تا بمیرد.

ترامپ اما بعد از مواجهه با

انتقادات گسترده رسانه‌ها و

نمایندگان کنگره از هر دو حزب

که متوجه شد در این بازی قافیه را بد جور

باخته‌توییت‌هایی با لحن تند علیه‌ترکیه منتشر کرد و مدعی شد که «اگر آنکارا اقدامی

کند که از نظر «خرد بی‌همتا و عظیم من»، اقدام غلطی باشد، واشنگتن اقتصاد ترکیه

را نابود می‌کند.» ترامپ اظهار کرد: «به رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفتیم

رخ خواهد داد.» ترامپ ضمن تاکید بر این که «ترکیه، یک عضو مهم ناتو است»، افزود:

«ما شاید در فرآیند خروج از سوریه باشیم اما به هیچ وجه کردها را رها نکرده‌ایم؛

کسانی که افرادی خاص و جنگجویانی خارق العاده هستند. ما داریم به‌کردها از نظر مالی

و تسلیحاتی کمک می‌کنیم.»

رورد یگان های زرهی ارتش ترکیه به خاک سوریه

منابع محلی از ورود تانک ها و خودروهای زرهی ترکیه به خاک سوریه از گذرگاه

مرزی، «کیلیس» خبر می‌دهند.به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، یگان‌های زرهی ارتش

ترکیه در عبور از گذرگاه مرزی کیلیس، به منطقه «جربلس»، وارد شده و در حال حرکت

به سمت ریف شمالی منبج هستند. منابع مختلفی از جمله روزنامه «بینی‌شوق»، نیز با

انتشار کلیپ‌های ویدئویی از ورود خودروهای ارتش ترکیه به خاک سوریه، این اخبار را

تایید کردند. این در حالی است که ساعت‌های پایانی شامگاه دوشنبه هم گزارش‌های

تایید نشده‌ای از حمله جنگنده‌های ترکیه به منطقه‌ای در مرز عراق و سوریه خبر

دادند. این عملیات در بحبوحه مخالفت جهانی آغاز شده و می‌تواند فاجعه‌ای برای

منطقه و یک شکست تمام‌عیار برای گروه‌های کرد از یک طرف و کشور ترکیه از طرف

دیگر باشد. با توجه به حضور کردها در کشور ترکیه خطر بروز درگیری داخلی در صورت

واقع رخ گونه درگیری در سوریه وجود دارد و این امنیت منطقه‌ای را به هم می‌ریزد.

هشدار سوریه: ترکیه خود را به مهلکه نیندازد

معاون وزیر خارجه سوریه با انتقاد از اعتماد کردها به آمریکا، درباره عملیات احتمالی ترکیه در سوریه گفته که از خاک خود دفاع خواهند کرد و ترکیه نیز خود را به مهلکه نیندازد. «فیصل مقداد»، گفت‌ها که هر کس خود را بر قیمت ارزانی بفروشد، تاریخ او را کنار خواهد زد و ما «چندین بار درباره این توطئه‌ها علیه میهن و ملت سوریه هشدار دادیم و گفتیم که هر کس در آغوش اجنبی آرام بگیرد، اجنبی وی را خواهد راند و این مساله اتفاق افتاد.»وی با بیان این‌که «سوریه بی‌سلاح و غیر قابل تجزیه» است، تأکید کرد: «نباید کسانی که قصد داشتند خاک سوریه را به بازی بگیرند تا کسانی که کشور‌های خارجی با آنان، بازی کردند و آنان را متفرق ساختند. یا را فراتر بگذارند، زیرا اصل، کشور است و حکومت سوریه نم‌تواند بی‌پذیرد که ۱۸۵ هزار کیلومتر

مربع خود را پس نگیرد.»وی درباره

عقب‌نشینی آمریکا از شمال سوریه،

گفت: «آمریکا در حال حاضر در همه

دنیا شکست خورده و طرح‌های آنان چه

در خلیج فارس، آفریقا، آسیا یا نزاع با

روسیه و چین ناکام شده‌است.»

این در حالی است که برخی خبرها

هم‌حکایت از آن دارد که نمایندگان

گروه‌های کرد به سوی دولت سوریه

متماایل شده و از آمدادی خود برای یک

توافق خبر داده‌اند.

دعوی کليتون و ترامپ همچنان ادامه دارد

ریس

جمهور آمریکا از

نامزد شکست خورده

دموکرات‌ها در انتخابات سال

۲۰۱۶ خواست تا در انتخابات سال

۲۰۲۰ نیز شرکت کند.به گزارش فارس، «دونالد ترامپ»

در پیامی تیزتری نوشت: «هیلاری کلینتون کلاهبردار باید وارد رقابت‌ها شود تا با تلاش آن‌را

از «لیزابت وارن» بریابد. تنها یک شرط وجود دارد. این کلاهبردار باید جنایت‌ها و بزهکاری‌های

بزرگ خود از جمله این که چگونگی و چرا ۳۴ هزار املیل را پس از دریافت احضاریه «سی» پاک کرد،

توضیح دهد. ترامپ سعی دارد پس از این مدت‌ها در حالت دفاعی قرار داشته‌با وارد کردن دوباره

پرونده‌های هیلاری کلینتون توجه‌ها را به سمت دیگر بکشاند و از طرف دیگر طرفدارانش را راضی کند

و او همچنان بهتر از هیلاری است. ترامپ طی روزهای اخیر به شدت درگیر تحقیقات آغاز استیضاح

مجلس نمایندگان آمریکا به دلیل رسوایی مکالمه تلفنی با «لودویگر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین

است. در صورتی که اکثریت قانون‌گذاران در این مجلس (تصف به علاوه یک) موافق استیضاح باشند،

روند کار به جریان خواهد افتاد. در ادامه، مجلس نمایندگان در صورت موافقت با استیضاح، از مجلس سنا

می‌خواهد دادگاه تشکیل دهد و مدعیان را محاکمه کند. محکومیت قطعی رئیس‌جمهور که عزل او را در

پی خواهد داشت مستلزم آن است که دو سوم سناتورها (۶۷ نماینده) به این موضوع رأی مثبت دهند و

موافق آن باشند. از طرف دیگر و در حالی که توجه ترامپ کلاما به استضاح جلب شده و وی در مقام

پاسخگویی به اتهامات برآمده جو بایدن کاندیدای دموکرات‌ها شدیدترین حملات را علیه ترامپ

صورت داده و وی را روان بریش و دروغگو ترین شخص نامیده است. ترامپ حالا با چندین

مشکل هم‌زمان مواجه شده است که شاید بزرگ‌ترین آن دو دستگی در حزب جمهوری

خواهی باشد که تاکنون قاطعانه‌ای از وی حمایت کرده است. در رأس هرم حزب جمهوری

خواه حالا سناتور، برجسته‌میت رانچی تاجر را با علیه ترامپ آغاز کرده و در

پی راضی کردن برخی از سناتورها به استیضاح ترامپ است.

ریس

جمهور آمریکا از

نامزد شکست خورده

دموکرات‌ها در انتخابات سال

۲۰۱۶ خواست تا در انتخابات سال

۲۰۲۰ نیز شرکت کند.به گزارش فارس، «دونالد ترامپ»

در پیامی تیزتری نوشت: «هیلاری کلینتون کلاهبردار باید وارد رقابت‌ها شود تا با تلاش آن‌را

از «لیزابت وارن» بریابد. تنها یک شرط وجود دارد. این کلاهبردار باید جنایت‌ها و بزهکاری‌های

بزرگ خود از جمله این که چگونگی و چرا ۳۴ هزار املیل را پس از دریافت احضاریه «سی» پاک کرد،

توضیح دهد. ترامپ سعی دارد پس از این مدت‌ها در حالت دفاعی قرار داشته‌با وارد کردن دوباره

پرونده‌های هیلاری کلینتون توجه‌ها را به سمت دیگر بکشاند و از طرف دیگر طرفدارانش را راضی کند

و او همچنان بهتر از هیلاری است. ترامپ طی روزهای اخیر به شدت درگیر تحقیقات آغاز استیضاح

مجلس نمایندگان آمریکا به دلیل رسوایی مکالمه تلفنی با «لودویگر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین

است. در صورتی که اکثریت قانون‌گذاران در این مجلس (تصف به علاوه یک) موافق استیضاح باشند،

روند کار به جریان خواهد افتاد. در ادامه، مجلس نمایندگان در صورت موافقت با استیضاح، از مجلس سنا

می‌خواهد دادگاه تشکیل دهد و مدعیان را محاکمه کند. محکومیت قطعی رئیس‌جمهور که عزل او را در

پی خواهد داشت مستلزم آن است که دو سوم سناتورها (۶۷ نماینده) به این موضوع رأی مثبت دهند و

موافق آن باشند. از طرف دیگر و در حالی که توجه ترامپ کلاما به استضاح جلب شده و وی در مقام

پاسخگویی به اتهامات برآمده جو بایدن کاندیدای دموکرات‌ها شدیدترین حملات را علیه ترامپ

صورت داده و وی را روان بریش و دروغگو ترین شخص نامیده است. ترامپ حالا با چندین

مشکل هم‌زمان مواجه شده است که شاید بزرگ‌ترین آن دو دستگی در حزب جمهوری

خواهی باشد که تاکنون قاطعانه‌ای از وی حمایت کرده است. در رأس هرم حزب جمهوری

خواه حالا سناتور، برجسته‌میت رانچی تاجر را با علیه ترامپ آغاز کرده و در

پی راضی کردن برخی از سناتورها به استیضاح ترامپ است.



اعتراض ایران و روسیه یک نشست در سازمان ملل را تعلیق کرد

نشست کمیته‌های مجمع عمومی سازمان ملل با اعتراض نمایندگان ایران و روسیه به نحوه صدور روایید آمریکا به عنوان کشور میزبان برای هیأت‌های نمایندگی این سازمان تعلیق شده.به گزارش العالم، کمیته اول مجمع عمومی سازمان ملل درباره خلع سلاح و امنیت بین الملل با اعتراض نمایندگان ایران و روسیه در خصوص نحوه صدور روایید آمریکا به عنوان کشور میزبان مقر سازمان ملل تعلیق شدند.نمایندگان ایران و روسیه در سازمان ملل در حالی به نحوه صدور روایید آمریکا برای هیأت‌های نمایندگی این سازمان ملل اعتراض کردند که آمریکا برای ۱۰ نفر از اعضای هیأت روس برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل روایید صادر نکرداز طرف دیگر، از صدور روایید برای یک سوم اعضای هیأت ایرانی نیز برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل خودداری کرد.

انگلیس درباره نامنی در عربستان هشدار داد

وزارت خارجه انگلیس روز سه شنبه در نسخه تازه توصیه‌نامه‌اش درباره سفر به عربستان سعودی، به اتعاش هشدار داده که مگر در موارد ضروری، تا شعاع دست کم ۸۰ کیلومتر از مرز بین دور ماندند و همچنین از حضور در سفردگاه «ابه‌ا» واقع در غرب عربستان سعودی خذر کنند.به نوشته العالم، در یک سال گذشته فرودگاه ابه‌ا بارها هدف حملات موشکی و پهپادی انصار... و ارتش بین‌قار گرفته است. گفته می‌شود این فرودگاه یکی از پایگاه‌های اصلی پشتیبانی از جنگنده‌های انتلاف متجاوز تحت رهبری عربستان سعودی است.در این بیانیه همچنین عنوان شده است که دیگر کشورهای عربستان سعودی از جمله ریاض و جده نیز امن نیستند و در گذشته چند بار موشک‌هایی به سوی ریاض شلیک شده است.

استقبال چین از طرح روسیه درباره خلیج فارس

سخنگوی وزارت امور خارجه چین ضمن استقبال از طرح روسی «مفهوم امنیت جمعی در خلیج فارس» تأکید کرد که هر اقدامی که تأثیر مثبتی بر صلح و ثبات منطقه داشته باشد، مورد حمایت یکن است.به گزارش فارس، «گنگ شوانگ» ضمن حمایت از ابتکار عمل روسیه درباره خلیج فارس گفت: «من باید این اطلاعات را مورد بررسی قرار دهم اما می‌توانم یک پاسخ اولیه بدهم. اوضاع خلیج (فارس) بسیار پیچیده است و چین از نزدیک آن را دنبال می‌کند. صلح و ثبات در منطقه، به نفع همه است.»ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی ۱۲اکتبر (۱۱ مهر ماه) خود در جلسه‌مقدماتی باشگاه‌گفت و گوی «الدای» خواستار ایجاد سازمانی متشکل از روسیه، آمریکا، چین، هند و اعضای اتحادیه اروپا و کشورهای دیگر به منظور حل مسائل خلیج فارس شد.

سنگ اندازی انگلیس در راه برداخت حق ایران

سفیر ایران در لندن گفت: در حالی که مقامات انگلیسی بر ضرورت پرداخت بدهی ایران در قفسه تانک‌های «چفتن» تأکید می‌کنند، تیم حقوقی آن‌ها به دنبال تاخیر در پرداخت بدهی و طولانی شدن فرآیند دادگاه است.به گزارش فارس، حمید عبیدی نژاد نوشت: «در حالی که مقامات انگلیسی بر ضرورت پرداخت بدهی ایران ناشی از عدم تحویل تانک‌های چفتن تأکید می‌کنند، تیم حقوقی آن‌ها تمامی روش‌های مختلف را به کار می‌گیرد تا با هدف تاخیر در پرداخت بدهی، فرآیند دادگاه طولانی گردد. حال‌ا هم دادگاه اعلام کرد که جلسه‌محتوایی بعدی در ۶ماه بعد برگزار می‌گردد.»فراراد خرید تانک‌های چفتن به ارزش ۲۸۷ میلیون پوند در سال ۱۳۵۰ بین وزارت دفاع انگلیس و دولت وقت ایران بسته شد و قرار بود ۱۳۰۰ فروند تانک و خودروهای زرهی به ایران تحویل داده شود که پس از انقلاب اسلامی در ایران، فراراده مزبور لغو شد و این کشور پول ایران را هم پس نداده است.

استیصال مشاور ترامپ: کانر رئیس جمهور کمتر حرف بزند

یکی از مشاوران و حامیان اصلی رئیس‌جمهور آمریکا با وجود دفاع قاطع از او می‌گوید ایراد ترامپ این است که بیش از حد حرف می‌زند و به رسانه‌ها بهانه می‌دهد تا به او حمله کنند.به گزارش فارس، «استفان مور» مشاور اقتصادی ترامپ و یکی از برنامه‌ریزان کارزار تبلیغاتی او، در برنامه «ده تود» شبکه «الجزیره» به میزبانی «مهمین حسن» صحبت می‌کند. بر‌اها در دفاع از ترامپ متأسصل شد و نهایتاً گفت معتقد است که ترامپ بیش از حد حرف می‌زند و به رسانه‌ها بهانه می‌دهد تا به او حمله کنند.مور در پاسخ به این سؤال که آیا به نظری ترامپ یک دروغگو است؟ یا خنده گفت: «هیچ وقت حرفی نمی‌زنم. فکر می‌کنم ترامپ ادعا است که می‌بالغه می‌کند و فکر می‌کنم همین برایش دردرس درست می‌کند.»

طرفداری چین از جو بایدن

«گنگ شانگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به درخواست رئیس‌جمهور آمریکا از پکن برای تحقیق در مورد فرزند «جو بایدن»، گفت پکن در امور داخلی دیگر کشورها مداخلت نمی‌کند.به گزارش فارس، ترامپ که اخیراً به سوء استفاده از اختیاراتش برای پی‌اعتبار کردن جو بایدن‌نامزد پیششان دموکرات‌ها متهم شده، هفته گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران به صورت علنی از چین خواست اگر اطلاعاتی علیه بایدن و پسر او «هانتر» در اختیار دارند، منتشر کنند.رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تر هم در یک مکالمه تلفنی که حالا متن آن منتشر شده، «لودویگر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین را برای پیشبرد تحقیقات قضایی علیه هلدینگ «بریسا» که هانتز بایدن یکی از اعضای هیأت‌مدیره آن است، تحت فشار قرار داده بود. گفتنی است، ترامپ بارها اعلام کرده که چین و دیگر کشورهای رقیب از دموکرات‌ها حمایت می‌کنند و دوست دارند آن‌ها قدرت را در آمریکا در اختیار بگیرند چرا که ترامپ جمهوری‌خواه با آن‌ها مقابله کرده و باج نداده است.

ممنوعیت استفاده از «دیپ‌فیک» در انتخابات آمریکا

ایالت کالیفرنیا قانونی جدید مبنی بر ممنوعیت استفاده از فیلم‌های «دیپ‌فیک» یا سیاسی برای تبلیغ در انتخابات سال ۲۰۲۰ در اجراء خواهد آورد.به گزارش اسپکترا و نقل از گیزمگ، به دنبال قانون مشابهی که ماه گذشته در ایالت تگزاس وضع شده بود، اکنون ایالت کالیفرنیا از استفاده از محتوای صوتی و تصویری فریبده و غیر واقعی موسوم به «دیپ‌فیک» (Deep fake) از جانب نامزدزدهای سیاسی را پیشی از انتخابات عمومی سال ۲۰۲۰ به طور رسمی ممنوع اعلام کرده است.فناوری دیپ‌فیک به طور کلی به یک تکنیک پردازش تصویر مدرن‌با بهره‌گیری از هوش مصنوعی اطلاق می‌شود که در آن چهره یک فرد به شکل کاملاً یکپارچه بدون نقض روی صورت یک فرد دیگر در یک فیلم قرار می‌گیرد. این اصطلاح در ابتدا در اواخر سال ۲۰۱۷ متولد شد.

احتمال خروج آمریکا از یک معاهده بین‌المللی دیگر

«الورت آنکل» رئیس‌دموکرات کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید شنبه‌ای است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ممکن است به زودی این کشور را از «معاهده امنیت‌های باز» خارج کند.به گزارش فارس، اینگل در نامه‌ای به «رابرت اورپران» مشاور ایالتی ملی‌کاخ سفید، نوشته است: «معیناً از گزارش‌ها در مورد این که دولت ترامپ در حال بررسی خروج از پیمان آسمان‌های باز است، نگران هستم و قویا توصیه می‌کنم از این اقدام بی‌ملاحظه خودداری بشود.»بر اساس این پیمان که در سال ۱۹۹۲ امضا و از سال ۲۰۰۲ اجراء شده، ۳۴ کشور از جمله روسیه، آمریکا و کشورهای اروپایی می‌توانند برای اطمینان از پایبندی طرف‌های دیگر به معاهدات تسلیحاتی، در آسمان کبدیگر پرواز نظارتی انجام داده و آرایش نظامی کشورهای دیگر را رصد کنند. این پیمان، که سلسله‌ای ایده‌آولیه آن در دوران جنگ سرد باز می‌گردد